

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



Press Release

09th India Industrial Fair -2025 concluded

The 09th India Industrial Fair-2025, organized by Laghu Udyog Bharati (LUB) in Rajkot, Gujarat successfully concluded on February 5, 2025. RDSO exhibited various miniature rolling stock models and advanced technologies such as 'KAVACH' and Network In Box (NIB) at their stall. Recent accomplishments of RDSO were showcased through posters, and updated information along with guidelines for potential vendors was distributed through pamphlets.

During the event, RDSO organized a Vendor Meet Session for industry leaders and representatives to expand its vendor base and enhance the procurement process of Indian Railways, while also providing comprehensive information about the online vendor registration and approval processes via the 'UVAM' portal.

Prominent figures, including Smt. Nimuben Bambhaniya, Minister of State in the Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution, Government of India, Members of Parliament from Gujarat, distinguished personalities from the MSME sector, Shri Ashwani Kumar, DRM/Rajkot, senior officials from Laghu Udyog Bharati (LUB), and representatives from other Railway units visited the RDSO stall to explore the latest technological innovations.

The RDSO stall experienced a substantial influx of visits from industry representatives and vendors seeking business opportunities with Indian Railways. RDSO officials were present to address various queries and concerns regarding the registration and approval processes.

This event fostered the sustainable growth of Micro & Small Industries and provided a platform for them to collaborate with Indian Railways, contributing to the country's overall sustainable development.

No: PR /Publicity/25/18

Dated 05.02.2025

Kindly arrange to publish the above news item in your esteemed daily News Paper along with photograph.

for Executive Director/Admin

To,

The Editor.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

9वें इंडिया इंडस्टियल फेयर-2025 का समापन

लघु उद्योग भारती (एलयूबी) द्वारा गुजरात के राजकोट में आयोजित 09वां इंडिया इंडस्ट्रियल फेयर-2025 5 फरवरी, 2025 को सफलतापूर्वक समापन हुआ। आरडीएसओ ने अपने स्टॉल पर विभिन्न लघु रोलिंग स्टॉक मॉडल और उन्नत तकनीकों जैसे 'कवच' और नेटवर्क इन बॉक्स (एनआईबी) का प्रदर्शन किया। आरडीएसओ की हालिया उपलब्धियों को पोस्टरों के माध्यम से प्रदर्शित किया गया और संभावित विक्रेताओं के लिए दिशानिर्देशों के साथ अद्यतन जानकारी पैम्फलेट के माध्यम से वितरित की गई।

कार्यक्रम के दौरान, आरडीएसओ ने अपने विक्रेता आधार का विस्तार करने और भारतीय रेलवे की खरीद प्रक्रिया को बढ़ाने के लिए उद्योग के अग्रणी लोगों और प्रतिनिधियों के लिए एक विक्रेता मिलन सत्र का आयोजन किया, साथ ही 'यूवीएएम' पोर्टल के माध्यम से ऑनलाइन विक्रेता पंजीकरण और अनुमोदन प्रक्रियाओं के बारे में व्यापक जानकारी भी प्रदान की।

भारत सरकार के उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय में राज्य मंत्री, श्रीमती निमूबेन बांभानिया, गुजरात के सांसद, एमएसएमई क्षेत्र के प्रतिष्ठित व्यक्ति, श्री अश्वनी कुमार, डीआरएम/राजकोट, लघु उद्योग भारती (एलयूबी) के विरष्ठ अधिकारी और अन्य रेलवे इकाइयों के प्रतिनिधियों ने नवीनतम तकनीकी नवाचारों का पता लगाने के लिए आरडीएसओ स्टॉल का दौरा किया।

आरडीएसओ स्टॉल पर भारतीय रेलवे के साथ व्यापार के अवसर तलाशने वाले उद्योग प्रतिनिधियों और विक्रेताओं की अच्छी खासी आमद देखी गई। पंजीकरण और अनुमोदन प्रक्रियाओं के बारे में विभिन्न प्रश्नें और चिंताओं को दूर करने के लिए आरडीएसओ के अधिकारी मौजूद थे।

इस कार्यक्रम ने सूक्ष्म और लघु उद्योगों के सतत विकास को बढ़ावा दिया और उन्हें देश के समग्र सतत विकास में योगदान देने हेतु भारतीय रेलवे के साथ सहयोग करने के लिए एक मंच प्रदान किया।

<u> </u>		_	\sim	10 F 1
₹.	पा.भार	/पाब्ल	सिटा	/25/18
٠				_0, _0

दिनाँक 05.02.2025

कृपया उपरोक्त समाचार को छायाचित्रों सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवामें,			
सम्पादक			